日，分别向332名激励对象和46名激励对象，授予了合计11,759.50万股和合计2,900万股限制

性股份，上述股份按计划在2024-2026年，于上一年度年报披露后，根据方案约定的解锁条件

逐步解锁。股份授予完成后，公司按《企业会计准则第11号——股份支付》的相关规定，基

于激励对象缴纳的认股款确认了资产和净资产的相关科目，并在2023年等待期内按授予日的

公允价值摊销确认了成本费用。但同时，公司未按《企业会计准则解释第7号》对于授予限制

性股票的股权激励计划会计处理的相关规定，就回购义务确认负债。

基于上述情况，公司决定对2023年度资产负债表相关差错予以更正，按照发行限制性股

票的数量以及相应的回购价格计算确定的金额，借记“库存股”科目，贷记“其他应付款—

—限制性股票回购义务”。

第2页

2、在建工程科目核算的问题

公司控股子公司崇州二医院有限公司的新院区建设项目，于 2023 年底未严格按照工程进

度暂估在建工程金额，公司决定基于该项目 2023 年底的完工计价表对在建工程余额进行调

整，调增在建工程和对应的应付账款科目余额。

公司全资子公司盱眙恒山中医医院有限公司的新院区建设项目，前期以出让形式取得建设

用地用于项目建设，并将土地价值计入在建工程科目；公司决定根据《企业会计准则第 6 号

——无形资产》的相关规定，就相应土地价值从在建工程科目重分类至无形资产科目。同

时，该子公司同样存在 2023 年底未严格按照工程进度暂估在建工程金额的情形，公司决定基

于该项目 2023 年底的完工计价表对在建工程余额进行调整，调增在建工程和对应的应付账

款，调减对应的其他非流动资产科目余额。

3、母公司对子公司长期股权投资减值的问题

公司在 2018-2021 年度，部分子公司存在盈利情况未达预期等减值迹象，相关年度公司

未就母公司对子公司的长期股权投资进行减值测试并计提减值准备。公司决定依据《企业会计

准则第 2 号——长期股权投资》的规定，聘请专业评估机构对母公司长投进行减值测试，并

依据评估结果调整母公司长期股权投资以及未分配利润项目。该项调整仅影响母公司报表，对

合并报表结果无影响。

第3页

二、前期会计差错更正对公司财务报表的影响

公司本次对前期会计差错采用追溯重述法进行更正，追溯调整 2023 年度合并资产负债表

并相应更正 2023 年度母公司资产负债表相关数据。本次追溯调整对合并利润表、合并现金流

量表以及母公司利润表、母公司现金流量表无影响，具体情况如下：

1、对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

单位：元

财务报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

库存股 - 284,394,300.00 284,394,300.00

其他应付款 435,776,017.94 720,170,317.94 284,394,300.00

在建工程 597,820,081.61 646,787,834.16 48,967,752.55

应付账款 1,299,581,146.42 1,456,079,748.97 156,498,602.55

无形资产 304,406,475.93 418,937,325.93 114,530,850.00

其他非流动资产 23,181,867.77 16,181,867.77 (7,000,000.00)

2、对 2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

单位：元

财务报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

库存股 - 284,394,300.00 284,394,300.00

其他应付款 986,022,852.46 1,270,417,152.46 284,394,300.00

长期股权投资 4,219,482,395.18 3,248,705,878.45 (970,776,516.73)

未分配利润 (1,979,531,676.28) (2,950,308,193.01) (970,776,516.73)

上述更正对本集团 2023 年度合并利润表和合并现金流量表，及本公司 2023 年度利润表

和现金流量表各项无影响。

第4页

此专项说明事项已于2025年4月28日获董事会批准。

    

林杨林

法定代表人

 刘军

主管会计工作的

公司负责人

 刘军

会计机构负责人

 (公司盖章)

(签名和盖章)  (签名和盖章)  (签名和盖章)

	1、对2023年12月31日合并资产负债表的影响
	2、对2023年12月31日母公司资产负债表的影响